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本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、
误导性陈述或重大遗漏。

江苏聚杰微纤科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年8月2日召开
第二届董事会第十九次会议及第二届监事会第十九次会议，会议分别审议并通过了

《关于转让控股子公司股权的议案》，并于同日披露了《江苏聚杰微纤科技集团股份有
限公司关于公司转让控股子公司股权的公告》（公告编号：2023一034）。

为便于投资者更为清晰地了解本次交易，公司对“二、交易对手方基本情况”及
“三、交易标的基本情况”进行补充披露，同时对“五、定价政策和定价依据”中的部分
内容进行更正（补充、更正的内容以加粗字体显示）。

补充内容
二、交易对手方基本情况1、公司名称：苏州聚星纺织有限公司2、统一社会信用代码：91320509MA1XUY021Y3、公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股)4、住所：苏州市吴江区盛泽镇东方丝绸市场三分场(商城)三区47号5、成立日期：2019年1月29日6、营业期限：2019-01-29至无固定期限7、注册资本：1,000万人民币8、法定代表人：李晔9、经营范围：纺织品、针织品及原料销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）10、聚星纺织不属于失信被执行人。11、聚星纺织持有郎溪远华30%的股份。12、一年又一期的主要财务数据情况：
单位：元

资产负债表项目

资产总额

负债总额

所有者权益总额

利润表项目

营业收入

利润总额

净利润

2022年12月31日（未经审计）

44,436,085.54

34,455,000.00

9,981,085.54

2022年12月31日（未经审计）

0

-340.13

-340.13

2023年7月31日（未经审计）

64,435,609.79

54,455,000.00

9,980,609.79

2023年7月31日（未经审计）

0

-475.75

-475.75

13、苏州聚星纺织有限公司与公司前十名股东、公司董监高不存在关联关系，在
产权、业务、资产、债权债务、人员等方面均不存在可能或已经造成公司对其利益倾斜
的其他关系。14、股东及实际控制人：李晔持股90%，王孝勇持股10%，李晔为苏州聚星纺织有
限公司实际控制人。

三、交易标的基本情况1、公司名称：郎溪远华纺织有限公司2、统一社会信用代码：9134182139556061863、法定代表人：钱伟林4、成立时间：2014年8月20日5、注册资本：8,000万人民币6、企业类型：其他有限责任公司7、地址：郎溪县十字经济开发区经都产业园8、经营范围：丝绸、化纤、纺织品的经编、印染、印花、涂层加工；筒子纱染色；棉布
混纺交织布、化纤布、纺织品的制造及销售（依法须经批准的项目，经相关部门批准后
方可开展经营活动）。9、股权结构：

序号

1

2

股东名称

安徽聚杰微纤新材料科技有限公司

苏州聚星纺织有限公司

持股比例

70%

30%

认缴出资额

5,600.00万元

2,400.00万元

10、交易标的后的股权结构：由聚星纺织持有郎溪远华100%股权。11、标的公司权属情况：本次出售的郎溪远华股权不存在抵押、质押或者其他第
三人权利，不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项，也不存在查封、冻结等
司法措施。12、对标的公司资产评估情况

（1）评估机构：坤元资产评估有限公司
（2）价值类型：市场价值。
（3）评估基准日：2023年3月31日。
（4）评估方法：资产基础法。
（5）评估结论：在本报告所揭示的评估假设基础上，远华纺织公司的股东全部权

益的评估价值为 50,487,481.54元（大写为人民币伍仟零肆拾捌万柒仟肆佰捌拾壹元
伍角肆分）,与账面价值 11,092,864.34元相比，评估增值 39,994,617.20元，增值率为355.13%。13、在本次交易中，公司与标的公司不涉及债权债务转移。交易完成后，标的公
司将不再纳入公司合并报表范围，公司不存在为标的公司提供委托理财的情形，亦不
存在标的公司占用上市公司资金的情况。

截至公告披露日，公司为标的公司借款提供的担保，标的公司已经偿还完毕相关
借款，相关担保已经终止，同时公司与标的公司的财务资助、经营性往来也已经了结
完毕。

补充更正内容
“五、定价政策和定价依据”内容补充更正前：
本次交易各方遵循平等自愿、公平合理的原则，根据坤元资产评估有限公司出具

的《资产评估报告》（坤元评报【2023】574号）以及天健会计师事务所（特殊普通合伙）
出具的《审计报告》（天健审【2023】5425号）为基础，并结合当前市场行情，通过协商方
式定价。不存在损害公司其他股东利益的情形。

截至 2023年 3月 31日，远华纺织公司的股东全部权益的评估价值为 50,049,471.54元（大写为人民币伍仟零肆万玖仟肆佰柒拾壹元伍角肆分）,与账面价值11,092,864.34元相比，评估增值38,956,607.20元，增值率为351.19%。
“五、定价政策和定价依据”内容补充更正后：
本次交易各方遵循平等自愿、公平合理的原则，根据坤元资产评估有限公司出具

的《资产评估报告》（坤元评报【2023】574号）以及天健会计师事务所（特殊普通合伙）
出具的《审计报告》（天健审【2023】5425号）为基础，结合当前市场行情，通过协商方式
定价。不存在损害公司其他股东利益的情形。

截至 2023年 3月 31日，远华纺织公司的股东全部权益的评估价值为 50,487,481.54元（大写为人民币伍仟零肆拾捌万柒仟肆佰捌拾壹圆伍角肆分）,与账面价值11,092,864.34元相比，评估增值39,994,617.20元，增值率为355.13%。
受行业政策的影响，公司所在地的印染加工企业大幅减少，导致存量的染色加工

能力短期内比较紧张，因郎溪远华拥有较为充足的排污指标，具有较高的市场认可
度。经交易双方商定，郎溪远华100%股权估值为1亿元人民币。

除上述补充、更正内容外，《江苏聚杰微纤科技集团股份有限公司关于公司转让
控股子公司股权的公告》（公告编号：2023一034）中的其他内容保持不变。由此给投
资者造成的不便，深表歉意。公司今后将进一步加强信息披露的复核工作，提高信息
披露质量。

特此公告。
江苏聚杰微纤科技集团股份有限公司

董事会
2023年8月7日

证券代码：300819 证券简称：聚杰微纤 公告编号：2023-042

江苏聚杰微纤科技集团股份有限公司
关于公司转让控股子公司股权的补充及更正公告

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状

况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示□适用 √不适用
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案□适用 √不适用
二、公司基本情况1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

变更前的股票简称（如有）

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

明月镜片

明月镜片

明月镜片股份有限公司

董事会秘书

曾哲

021-52660665

上海市普陀区岚皋路 567 号品尊国际
中心

stock@mingyue.com

股票代码

证券事务代表

李鹤然

021-52660665

上海市普陀区岚皋路 567 号品尊国际
中心

stock@mingyue.com

301101

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净
利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

365,939,936.15

80,121,334.97

70,481,826.51

94,584,559.32

0.3976

0.3976

5.33%

本报告期末

1,702,413,138.81

1,509,148,994.91

上年同期

286,390,640.49

52,236,561.21

38,819,244.58

60,956,040.83

0.2592

0.2592

3.68%

上年度末

1,659,522,369.65

1,469,331,795.05

本报告期比上年同期
增减

27.78%

53.38%

81.56%

55.17%

53.40%

53.40%

1.65%

本报告期末比上年度
末增减

2.58%

2.71%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况

股东名称

8,188

股东性质
持 股 比

例

报告期末表决权
恢复的优先股股
东总数（如有）

持股数量

0

持 有 有 限 售 条
件的股份数量

持 有 特 别 表 决
权 股 份 的 股 东
总数（如有）

质押、标记或冻结情况

股份状态

0

数量

上海明月实业有限公司

上海诺伟其定位投资管理有
限公司－宁波梅山保税港区
诺伟其定位创业投资合伙企
业（有限合伙）

谢公兴

谢公晚

全国社保基金五零四组合

丹阳市志明企业管理中心
（有限合伙）

曾哲

中信建投证券－中信银行－
中信建投明月镜片 1 号战略
配售集合资产管理计划

曾少华

丹阳志远企业管理中心（有
限合伙）

上述股东关联关系或一致行动的说明

前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东
情况说明（如有）

境内非国有法
人

境内非国有法
人

境内自然人

境内自然人

其他

境内非国有法
人

境内自然人

境内非国有法
人

境内自然人

境内非国有法
人

55.09%

6.29%

2.45%

2.45%

1.75%

1.74%

1.62%

1.23%

1.22%

1.20%

谢公晚、谢公兴系兄弟关系，曾少华系谢公晚妹妹之配偶；谢公晚、谢公
兴、曾少华合计持有上海明月实业有限公司100%的股份；谢公兴为丹阳市
志明企业管理中心（有限合伙）的执行事务合伙人。因此谢公晚、谢公兴、
曾少华、上海明月实业有限公司、丹阳市志明企业管理中心（有限合伙）为
一致行动人。

曾哲为丹阳志远企业管理中心（有限合伙）的执行事务合伙人，因此
曾哲与丹阳志远企业管理中心（有限合伙）为一致行动人。

除此以外，公司未知前十名股东之间是否存在关联关系或属于《上市
公司收购管理办法》中规定的一致行动人的情况。

不适用

111,004,500

12,667,564

4,933,500

4,933,500

3,527,402

3,510,000

3,274,500

2,479,848

2,467,500

2,419,500

111,004,500

0

4,933,500

4,933,500

0

3,510,000

2,455,875

0

2,467,500

0

公司是否具有表决权差异安排
□是 √否
4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用
三、重要事项
无。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 彩虹显示器件股份有限公司（以下简称“本公司”）2017年非公开发行股票募集

资金投资项目已建设完成，本次募集资金投资项目全部结项。

● 公司拟将截止2023年7月31日节余募集资金46,937.08万元（包含理财和利息

收入15,478.54万元，实际金额以资金转出当日专户余额为准）及部分项目待支付尾款

及质保金31,934.30万元永久补充流动资金。

● 将节余募集资金永久补充流动资金，有利于公司统筹资金安排，优化资金配

置，提高资金使用效率和效益。

● 本次节余募集资金（含理财及利息收入）占募集资金净额比例低于 5%，根据

《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号一规范运作》等有关规定，本次节余募

集资金永久补充流动资金可免于履行董事会及股东大会审议等相关程序。

一、募集资金基本情况

根据中国证券监督管理委员会《关于核准彩虹显示器件股份有限公司非公开发行

股票的批复》（证监许可〔2017〕1282号）核准，本公司于2017年9月非公开发行人民币

普通股（A股）2,851,632,044股，发行价格为6.74元/股。本次发行募集资金总额为人民

币 19,219,999,976.56元，扣除保荐机构发行费用后募集资金实际到账 19,053,071,
176.77元，扣除其他发行费用后募集资金净额19,040,665,874.64元。上述募集资金于

2017年9月26日足额划至公司指定的资金账户，并经大信会计师事务所（特殊普通合

伙）审验（大信验字〔2017〕第1-00158号验资报告）。

二、募集资金管理与使用情况

（一）募集资金管理情况

为规范募集资金管理，切实保护投资者权益，按照相关监管要求和公司《募集资金

管理办法》等有关规定，结合公司募集资金使用和管理的实际需要，公司对募集资金实

行专户存储。本公司、本公司控股子公司咸阳彩虹光电科技有限公司（以下简称“彩虹

光电”）、彩虹（合肥）液晶玻璃有限公司（以下简称“合肥液晶”）、咸阳虹宁显示玻璃有

限公司（以下简称“咸阳虹宁”）和成都虹宁显示玻璃有限公司（以下简称“成都虹宁”）

与保荐机构中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建投”）、各募集资金专户存储

银行签订了《募集资金专户存储三方监管协议》（以下简称“三方监管协议”），明确了各

方的权利和义务。截止2023年7月31日，募集资金专户存储情况如下：

单位：元

公司名称

本公司

小计

彩虹光电

开户行

长安银行股份有限公司咸阳彩虹支行

兴业银行股份有限公司西安分行

合肥科技农村商业银行股份有限公司新站支行

中国建设银行股份有限公司咸阳彩虹支行

平安银行股份有限公司西安分行

西安银行股份有限公司咸阳分行

上海浦东发展银行股份有限公司西安分行

徽商银行股份有限公司合肥分行

中国建设银行股份有限咸阳彩虹支行

银行账号

806030901421003324

456010100100414709

20000448791010300000018

61001633408050000128

15200000036980

331011580000003569

72150155200001765

1020701021000780376

61050163340800000351

金额

125,185,001.27

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

125,185,001.27

12,547,599.89

小计

合肥液晶

小计

合计

中国建设银行股份有限公司合肥城东支行

合肥科技农村商业银行股份有限公司新站支行

34050144860800001762

20000362220466600000631

12,547,599.89

212,000,407.40

438,980,807.69

650,981,215.09

788,713,816.25

(二) 募集资金使用情况

1、募集资金使用及节余情况

根据本公司非公开发行股票募集资金的投资项目及募集资金使用计划，公司募集

资金投资项目已建设完成并投产，具体使用情况如下：

单位：万元

承诺投资项目

增资咸阳彩虹光电科技有限
公司，建设 8.6 代薄膜晶体管
液晶显示器件（TFT-LCD）项
目

增资彩虹（合肥）液晶玻璃有
限公司，建设 8.5 代液晶基板
玻璃生产线项目

增资咸阳彩虹光电科技有限
公司，建设彩虹康宁（咸阳）合
资项目生产厂房及附属设施

投资成都虹宁显示玻璃有限
公司，建设 8.6+代 TFT-LCD
玻璃基板后加工生产线

投资咸阳虹宁显示玻璃有限
公司，建设 8.6+代 TFT-LCD
玻璃基板后加工生产线

募集资金承诺
投资总额

1,400,000.00

522,000.00

--

--

--

调整后
投资总额

1,386,937.00

468,247.70

34,790.00

7,045.65

7,045.65

累计投入
募集资金

1,388,776.91

405,497.81

34,147.05

7,045.65

7,045.65

理 财 、利 息
收入

0.00

2,348.23

611.81

0.00

0.00

待 支 付 尾
款

0.00

31,402.90

531.40

0.00

0.00

节 余 募 集 资
金

0.00

33,695.22

723.36

0.00

0.00

注 1：本公司已向彩虹（合肥）液晶玻璃有限公司增资 468,247.70万元。彩虹（合

肥）液晶玻璃有限公司作为8.5代液晶基板玻璃生产线项目建设实施主体，累计投入募

集资金405,497.81万元。

注 2：节余募集资金理财和利息收入总计 15,478.54万元，其中公司本部理财和利

息收入12,518.50万元，其他结项募投项目利息收入合计2,960.04万元。

2、募投项目先期投入及置换情况

根据中国证监会《上市公司监管指引第2号--上市公司募集资金管理和使用的监

管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》及公司《募集资金使用管理制

度》等相关规定，彩虹光电于 2018年以募集资金置换了以自筹资金先行投入 8.6代薄

膜晶体管液晶显示器件（TFT-LCD）项目的972,716.41万元。

彩虹光电使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金，与募投项目的实施计

划一致，不影响募投项目的正常进行，置换时间距募集资金到账时间不超过6个月，符

合相关法规的要求。希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）已对彩虹光电以自筹资金

预先投入募投项目情况进行了验证，并出具了《以自筹资金预先投入募集资金投资项

目的审核报告》（希会审字[2017]2522号）。

3、变更募集资金投资项目情况

（1）变更募集资金项目：增资咸阳彩虹光电科技有限公司

为满足本公司控股子公司彩虹光电G8.6面板项目量产时对基板玻璃的需求，从而

发挥供应链上游的优势，形成上下游整体配套的产业格局，同时结合目前国内8.5代以

上面板生产线及市场布局的变化，为配合彩虹康宁（咸阳）合资项目建设，经2018年9
月17日召开的第八届董事会第二十六次会议、2018年11月6日召开的2018年第二次

临时股东大会审议批准，本公司决定对募集资金投资项目进行部分变更，变更后的募

集资金投资项目为向控股子公司彩虹光电增资 34,790.00万元，用于彩虹康宁（咸阳）

合资公司项目生产厂房及附属设施建设。

（2）变更募集资金项目：投资咸阳虹宁显示玻璃有限公司和投资成都虹宁显示玻

璃有限公司

为满足彩虹光电及其他下游公司G8.6面板项目对玻璃基板的需求，从而发挥供应

链上游的优势，形成上下游整体配套的产业格局，进一步推动和加快彩虹康宁合资项

目建设，公司利用部分募集资金投资彩虹康宁合资项目。经2018年10月19日召开的

第八届董事会第二十八次会议、2018年 11月 6日召开的 2018年第二次临时股东大会

审议批准，本公司决定对募集资金投资项目进行部分变更，变更后的募集资金投资项

目为：出资1020万美元（折合人民币：7045.65万元）与康宁新加坡控股有限公司（以下

简称“康宁公司”）设立成都虹宁显示玻璃有限公司，建设8.6+代TFT-LCD玻璃基板后

段加工生产线；出资1020万美元（折合人民币：7045.65万元）与康宁公司设立咸阳虹宁

显示玻璃有限公司，建设8.6+代TFT-LCD玻璃基板后段加工生产线。

4、募投项目延期情况

募集资金到位后，公司根据发展规划和内外部环境等多种因素，经第九届董事会

第十四次会议审议，决定将“增资彩虹（合肥）液晶玻璃有限公司，建设8.5代液晶基板

玻璃生产线项目”完工日期延后至2023年上半年。本次延缓项目投资进度，不存在调

整发展战略和投资方向的计划的情况。

5、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

根据公司非公开发行股票募集资金投资项目进度情况，为提高募集资金使用效

率，降低财务费用，在保证募集资金项目建设资金需求的前提下，经公司董事会审议批

准，使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金。公司历次闲置募集资金暂时补充流动

资金使用期限自董事会审议批准之日起不超过 12个月，在到期前及时归还至募集资

金专用账户，并将募集资金归还情况通知公司保荐机构及保荐代表人。

6、使用暂时闲置募集资金进行现金管理的情况

为提高募集资金使用效率，增加公司现金资产收益，实现股东利益最大化，在确保

不影响募集资金投资项目正常实施、确保募集资金安全以及不影响公司正常经营、并

能有效控制风险的前提下，公司在董事会批准的期限（不超过12个月）和额度内，对暂

时闲置的募集资金进行了现金管理。公司历次闲置募集资金现金管理已全部到期赎

回。在使用部分闲置募集资金进行现金管理的过程中，公司严格履行审批手续，不影

响公司的日常经营，不影响募集资金投资计划的正常运行，不存在变相改变募集资金

使用用途的情形。

三、节余募集资金的主要原因

1、在募集资金投资项目建设实施过程中，公司严格遵守募集资金使用的有关规

定，从项目的实际情况出发，在不影响募集资金投资项目顺利实施完成的前提下，本着

合理、有效以及节俭的原则，审慎使用募集资金，加强项目建设各个环节费用的控制和

管理，提高募集资金使用效率。

2、合肥液晶公司在建设G8.5+液晶基板玻璃生产线项目过程中，通过技术提升使

得冷端线体加工能力较设计目标大幅度提高，加上原有G8.5+冷端线体加工能力，在缩

减了一条冷端线体建设的情况下已可满足热冷端高效匹配。此外，公司在项目实施过

程中，持续进行工艺、建设方案优化，从而降低了采购成本，压缩了部分项目支出，减少

了该项目募集资金的投入。

3、在募投项目实施过程中，公司合理存放和安排募集资金获得的利息收入。

4、募集资金投资项目尚余待支付周期较长的项目尾款及质保金 31,934.30万元，

公司将按照相关合同约定，在满足支付条件时以自有资金支付。

四、节余募集资金使用计划

根据《上市公司监管指引第 2 号一上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、

《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1 号一规范运作》以及公司《募集资金管理

办法》等相关规定，鉴于公司非公开股票募集资金投资项目已全部完成，为提高募集资

金使用效率，降低公司财务费用，满足公司业务对流动资金的需求，公司将节余募集资

金46,937.08万元（含理财收益及银行存款利息，实际金额以资金转出当日专户余额为

准）及部分项目待支付周期较长的尾款及质保金31,934.30万元永久补充流动资金，用

于公司或控股子公司日常经营的需要。公司已结项募集资金投资项目待支付尾款款

项在满足支付条件时以自有资金支付。

公司将办理相关募集资金专项账户注销手续。募集资金专户注销后，公司与保荐

机构、开户银行签署的相关募集资金三方监管协议将随之终止。

本公司不存在将募投项目节余资金用于其他募投项目或非募投项目的情况。本

次将节余募集资金永久补充流动资金，不存在改变或变相改变募集资金投向的情形，

未违反中国证券监督管理委员会、上海证券交易所关于上市公司募集资金使用的有关

规定。

五、审议程序

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号一规范运作》的规定，鉴于本

公司非公开发行股票募集资金投资项目已全部完成且节余募集资金(包括利息收入)未
超过募集资金净额的5%，本次节余募集资金永久补充流动资金可免于履行董事会及

股东大会审议等相关程序。

特此公告。

彩虹显示器件股份有限公司董事会

二〇二三年八月七日

证券代码：600707 证券简称：彩虹股份 编号：临2023-034号

彩虹显示器件股份有限公司
关于募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或
者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：●委托现金管理受托方：招商银行股份有限公司；●本次委托现金管理金额：4,000万元；●委托现金管理名称：人民币结构性存款;●产品期限：64天；●履行的审议程序：浙江黎明智造股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事
会第四次会议、第二届监事会第四次会议审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资
金进行现金管理的议案》, 同意公司在确保不影响募集资金项目进度和使用、不影响
公司正常生产经营以及募集资金安全的情况下，使用最高不超过人民币1.5亿元的闲
置募集资金进行现金管理，上述额度自董事会审议通过之日起12个月内有效，在前述
额度和期限范围内，可循环滚动使用。

一、本次现金管理概况
（一）现金管理的目的
为提高募集资金使用效率，在确保不影响募集资金项目建设和募集资金使用的

情况下，合理利用部分暂时闲置募集资金进行现金管理，为公司及股东获取更多的回
报。

（二）资金来源情况1、资金来源
公司本次进行现金管理的资金来源系公司部分闲置募集资金。2、募集资金的基本情况
根据中国证券监督管理委员会《关于核准浙江黎明智造股份有限公司首次公开

发行股票的批复》（证监许可〔2021〕3338号），浙江黎明智造股份有限公司实际已发行
人民币普通股 3,672.00万股，每股发行价格 17.37元，募集资金总额为人民币 63,782.640000万元，扣除各项发行费用人民币 7,211.518761万元后，实际募集资金净额
为人民币56,571.121239万元。天健会计师事务所（特殊普通合伙）对上述募集资金到
位情况进行了验证，并于2021年11月10日出具了《验资报告》（天健验[2021]621号）。
公司开立了募集资金专用账户，对上述募集资金进行专户存储管理。

（三）本次现金管理产品的基本情况

序号

1

受托方

招商银行股份
有限公司

产品类型

结构性存款

产品名称

招商银行点金系
列看跌三层区间
64天结构性存款

产品
代码

NHZ0220
4

收益
类型

保 本 浮
动收益

金额
(万元)

4,000

产品
期限

64天

预计年化
收益率

1.65%-2.75%

是 否
构 成
关 联
交易

否

（四）公司对现金管理相关风险的内部控制1、公司将按照决策、执行、监督职能相分离的原则建立健全现金管理的审批和执
行程序，有效开展和规范运行现金管理产品的购买事宜，确保资金安全。2、公司将严格遵守审慎原则筛选投资对象，主要选择信誉好、规模大、有能力保
障资金安全的发行主体所发行的产品。

3、公司财务部相关人员将及时分析和跟踪产品的投向、项目进展情况，如评估发
现存在可能影响公司资金安全的风险因素，将及时采取相应保全措施，控制风险。

4、公司监事会、独立董事、董事会审计委员会有权对资金使用情况进行监督与检
查，必要时可以聘请专业机构进行审计。5、公司内部审计机构负责对产品进行全面检查，并根据谨慎性原则，合理地预计
各项投资可能的风险与收益，向公司董事会审计委员会定期报告。

二、本次现金管理的具体情况
（一）合同主要条款
公司于2023年6月5日与招商银行股份有限公司认购结构性存款产品，具体内容

如下：
（1）产品名称：招商银行点金系列看涨三层区间92天结构性存款
（2）产品代码：NHZ02204
（3）产品收益类型：保本浮动收益
（4）认购金额：4000万元
（5）预期年化收益率：1.65%-2.75%
（6）产品起息日：2023年8月8日

（7）产品到期日：2023年10月11日
（二）现金管理的资金投向
本次使用暂时闲置募集资金进行现金管理购买的投资产品均为存款类产品，不

涉及资金投向。
（三）使用部分暂时闲置募集资金现金管理的说明
本次使用募集资金进行现金管理购买的理财产品为保本保最低收益型，该理财

产品符合安全性高、流动性好的使用条件要求，不存在影响募集资金项目建设和募集
资金使用的情况，不存在损害股东利益的情况。

（四）风险控制分析
为控制风险，投资产品的发行主体为能够提供保本承诺的金融机构，投资产品的

品种为安全性高、流动性好的保本型产品。
三、委托现金管理受托方的情况
公司本次委托现金管理的受托方招商银行股份有限公司为上海证券交易所上市

公司（证券代码：600036），与公司、公司控股股东及其一致行动人、实际控制人之间不
存在关联关系。

四、对公司日常经营的影响
公司使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理是在确保公司日常运营、资金安

全和募集资金投资项目正常推进的前提下实施，不影响公司日常资金周转和主营业
务开展，不存在变相改变募集资金用途的情形，也不影响募集资金投资项目的正常运
作。通过适度现金管理，可以提高公司资金使用效益，获得一定的投资收益，为公司
及股东创造更多的投资回报。

五、风险提示
公司本次购买的理财产品为保本保最低收益型，安全性高、流动性好、有保本约

定，但金融市场受宏观经济、财政及货币政策的影响较大，不排除该项投资可能受到
市场波动的影响。

六、决策程序的履行及监事会、独立董事、保荐机构意见
公司第二届董事会第四次会议、第二届监事会第四次会议审议通过了《关于使用

部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资金项目
进度和使用、不影响公司正常生产经营以及募集资金安全的情况下，使用最高不超过
人民币1.5亿元的闲置募集资金进行现金管理，上述额度自董事会审议通过之日起12
个月内有效，在前述额度和期限范围内，可循环滚动使用。公司独立董事、监事会和
保荐机构对该议案发表了明确的同意意见。具体内容详见公司2023年4月26日在上
海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）和公司指定信息披露媒体披露的《浙江黎明
智造股份有限公司关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编
号：2023-011）

七、截至本公告日，公司及全资子公司最近十二个月使用募集资金现金管理的情
况

单位：万元

序号

1

2

3

4

5

6

合计

最近12 个月内单日最高投入金额

最近12 个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%）

最近12 个月现金管理累计收益/最近一年净利润（%）

目前已使用的理财额度

尚未使用的理财额度

总理财额度

理财产品类型

结构性存款

结构性存款

结构性存款

结构性存款

结构性存款

结构性存款

实际投入金额

4,000

1,000

5,000

5,000

1,000

4,000

20,000

实际收回本金

4,000

1,000

5,000

10,000

实际收益

19.52

4.04

22.08

-

-

-

45.64

5,000.00

3.89

12.41

10,000

5,000

15,000

尚未收回
本金金额

-

-

-

5,000

1,000

4,000

10,000

特此公告！
浙江黎明智造股份有限公司董事会

2023年8月8日

证券代码：603048 证券简称：浙江黎明 公告编号：2023-025

浙江黎明智造股份有限公司
关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、
误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：
1、“小熊转债”将于2023年8月14日按面值支付第一年利息，每10张“小熊转债”

（面值1,000元）利息为4.00元（含税）。
2、债权登记日：2023年8月11日
3、付息日：2023年8月14日
4、“小熊转债”本次付息的债权登记日为2023年8月11日，凡在2023年8月11日

（含）前买入并持有本期债券的投资者享有本次派发的利息；2023年8月11日卖出本
期债券的投资者不享有本次派发的利息。

小熊电器股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年8月12日发行可转换公司债
券（债券简称：小熊转债，债券代码：127069），根据《小熊电器股份有限公司向不特定
对象发行可转换公司债券募集说明书》（以下简称“《募集说明书》”）和《小熊电器股份
有限公司向不特定对象发行可转换公司债券上市公告书》的有关条款的规定，在“小
熊转债”的计息期间内，每年付息一次，现将“小熊转债”2022年 8月 12日至 2023年 8
月11日期间的付息事项公告如下：

一、“小熊转债”基本情况
1、可转换公司债券简称：小熊转债
2、可转换公司债券代码：127069
3、可转换公司债券发行规模：发行总额为人民币5.36亿元，发行数量为536.00万

张。
4、可转换公司债券票面金额和发行价格：每张面值为人民币100元，按面值发行。
5、可转换公司债券存续期限：“小熊转债”存续期限为自发行之日起 6年，即自

2022年 8月 12日至 2028年 8月 11日（如遇法定节假日或休息日延至其后的第 1个工
作日；顺延期间付息款项不另计息）。

6、债券利率：第一年为0.40%，第二年为0.60%，第三年为1.00%，第四年为1.60%，
第五年为2.50%，第六年为3.00%。

7、还本付息的期限和方式
（1）年利息计算
年利息指可转换公司债券持有人按持有的可转换公司债券票面总金额自可转换

公司债券发行首日起每满一年可享受的当期利息。
年利息的计算公式为：I=B×i
I：指年利息额；
B：指本次发行的可转换公司债券持有人在计息年度（以下简称“当年”或“每年”）

付息债权登记日持有的可转换公司债券票面总金额；
i：指可转换公司债券当年票面利率。
（2）付息方式
①本次发行的可转换公司债券采用每年付息一次的付息方式，计息起始日为可

转换公司债券发行首日。
②付息日：每年的付息日为本次发行的可转换公司债券发行首日起每满一年的

当日。如该日为法定节假日或休息日，则顺延至下一个工作日，顺延期间不另付息。
每相邻的两个付息日之间为一个计息年度。

③付息债权登记日：每年的付息债权登记日为每年付息日的前一交易日，公司将
在每年付息日之后的五个交易日内支付当年利息。在付息债权登记日前（包括付息
债权登记日）申请转换成公司股票的可转换公司债券，公司不再向其持有人支付本计
息年度及以后计息年度的利息。

④可转换公司债券持有人所获得利息收入的应付税项由持有人承担。
8、信用评级：根据中证鹏元资信评估股份有限公司于 2023年 6月 2日出具的

《2022年小熊电器股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券2023年跟踪评级
报告》（中鹏信评【2023】跟踪第【237】号01），维持公司主体信用等级为AA-，维持评级

展望为稳定，维持“小熊转债”的信用等级为AA-。
二、本次付息方案
根据《募集说明书》的约定，本次付息为“小熊转债”第一年付息，计息期间为2022

年8月12日至2023年8月11日。本期债券票面利率为0.40%（含税），即每10张“小熊
转债”（面值1,000元）派发利息为4.00元（含税）。

对于持有“小熊转债”的个人和证券投资基金债券持有人，利息所得税由证券公
司等兑付派发机构按20%的税率代扣代缴，公司不代扣代缴所得税，实际每10张派发
利息为3.20元：对于持有“小熊转债”的合格境外投资者（QFII和RQFII），根据《关于境
外机构投资境内债券市场企业所得税、增值税政策的通知》（财税2018〔108〕号）和《关
于延续境外机构投资境内债券市场企业所得税、增值税政策的公告》（财政部税务总
局公告2021年34号）规定，暂免征收企业所得税和增值税，实际每10张派发利息4.00
元；对于持有“小熊转债”的其他债券持有者，公司不代扣代缴所得税，每10张派发利
息4.00元，自行缴纳债券利息所得税。

三、付息债权登记日、除息日和付息日
1、债权登记日：2023年8月11日
2、除息日：2023年8月14日
3、付息日：2023年8月14日
四、付息对象
本次付息对象为：截止2023年8月11日深圳证券交易所收市后，在中国证券登记

结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司”）登记在册的“小熊
转债”持有人。

五、付息方法
公司将授权中国结算深圳分公司进行本次付息，并向中国结算深圳分公司指定

的银行账户划付用于支付利息的资金。中国结算深圳分公司收到款项后，通过资金
结算系统将“小熊转债”本次利息划付给相应的付息网点（由债券持有人指定的证券
公司营业部或中国结算深圳分公司认可的其他机构）。

六、关于本次付息对象缴纳公司债券利息所得税的说明
1、个人缴纳公司债券利息所得税的说明
根据《中华人民共和国个人所得税法》以及其他相关税收法规和文件的规定，本

期债券个人（包括证券投资基金）债券持有者应缴纳企业债券利息个人所得税，征税
税率为利息额的20%。根据《国家税务总局关于加强企业债券利息个人所得税代扣代
缴工作的通知》（国税函〔2003〕612号）规定，本期债券利息个人所得税统一由各付息
网点在向债券持有人支付利息时负责代扣代缴，就地入库。

2、非居民企业缴纳公司债券利息所得税的说明
根据《关于境外机构投资境内债券市场企业所得税、增值税政策的通知》（财税

2018〔108〕号）和《关于延续境外机构投资境内债券市场企业所得税、增值税政策的公
告》（财政部税务总局公告2021年34号）规定，自2018年11月7日起至2021年11月6
日止和 2021年 11月 7日起至 2025年 12月 31日止，对境外机构投资境内债券市场取
得的债券利息收入暂免征收企业所得税和增值税，故本期债券非居民企业（包括
QFII、RQFII）债券持有者取得的本期债券利息暂免征收企业所得税。

3、其他债券持有者缴纳公司债券利息所得税的说明
其他债券持有者的债券利息所得税需自行缴纳。
七、咨询机构
小熊电器股份有限公司董事会办公室
咨询地址：广东省佛山市顺德区勒流街道富安工业区富兴路3号
咨询联系人：梁伦商
咨询电话：0757-29390865 传真电话：0757-23663298
特此公告。

小熊电器股份有限公司
董事会

2023年8月8日
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小熊电器股份有限公司
可转债公司债券2023年付息公告
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